



Handläggare:
Anna Lundgren
08-508 27 691

Till
idrottsnämnden

Förutsättningar för OPS-lösningar vid byggandet av nya anläggningar

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens rapport avseende förutsättningar för OPS-lösningar vid byggande av nya anläggningar.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Carina Braun
Chef avdelningen lednings- och
verksamhetsstöd

Bakgrund

Idrottsnämnden har den 18 december 2012 gett förvaltningen i uppdrag att utreda och informera idrottsnämnden om förutsättningar för OPS-lösningar vid byggandet av nya anläggningar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av enheten för upphandling och avtal.

Ärendet

OPS, Offentlig Privat Samverkan, är beteckningen på ett samarbete mellan en offentlig aktör och en eller flera privata aktörer avseende genomförande, förvaltning, underhåll och finansiering av t.ex. infrastrukturprojekt. Den offentliga

aktören köper av den privata aktören en funktion/tjänst med entreprenadliknande lösning. OPS som genomförandeform är relativt ny och kan ses som en vidareutveckling av de traditionella entreprenadformerna vilka inte omfattar finansiering.

Finansieringen i ett OPS-projekt ska primärt ses som ett incitament för effektivitet och en OPS-lösning är därmed mer än endast en finansieringslösning. Grundtanken är att den optimerade riskfördelningen ska leda till att OPS som genomförandeform blir mer kostnadseffektiv än en traditionell lösning. För båda aktörer finns olika drivkrafter som styr och det är viktigt att ha i åtanke att en OPS innebär en relation på vanligtvis 20-40 år mellan en skattefinansierad verksamhet och en kommersiell aktör med vinstintresse.

För att utreda om OPS är ett lämpligt alternativ bör en omfattande förstudie som inkluderar en värdering av för- och nackdelarna göras i varje enskilt fall. Bland annat kan OPS innebära dyra transaktionskostnader eftersom få i Sverige ännu har erfarenheter av denna lösning men kan också leda till en effektivare användning av resurser över tid. Bilagd rapport avser att redogöra för de parametrar som bör tas i beaktande vid ett beslut om huruvida ett anläggningsprojekt lämpar sig för att genomföras i form av en OPS.

Idrottsförvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner förvaltningens rapport avseende förutsättningar för OPS-lösningar vid byggande av nya anläggningar.

Bilaga

Förutsättningar för OPS-lösningar vid byggandet av nya anläggningar